
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

19 ноября 2015 года

Об установлении долгосро 
тепловую энергию и горячую 
ответственностью «ПриладояЬ 

области, на долг

чных параметров регулирования деятельноси 
воду, теплоноситель, поставляемые обществом 
ский Теплоснаб» потребителям на территории 
осрочный период регулирования 2016-2018 го,п

В соответствии с Фе. 
«О теплоснабжении», постанов,
2012 года № 1075 «О ценообразо
2013 года № 760-э «Об утвер: 
(тарифов) в сфере теплоснабже 
утверждении Регламента открыт: 
регулирования тарифов в сфере 
политике Ленинградской облает 
области от 28 августа 2013 года. 
тарифам и ценовой политике Лен

деральным законом от 27 июля 2010 
шением Правительства Российской Федерации 
'вании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ 
ждении Методических указаний по расчету р 
ния», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 
■ия дел об установлении регулируемых цен (т 
теплоснабжения», Положением о комитете по та; 
и, утвержденным постановлением Правительств 
г° 274, и на основании протокола заседания правл 

:инградской области от 19 ноября 2015 года № 26
:vs

приказываю:

на

1. Установить тарифы н 
ответственностью «Приладожск 
Ленинградской области, на до 
приложению 1 к настоящему при

2. Установить тарифы 
ответственностью «Приладожск 
Ленинградской области, на до 
приложению 2 к настоящему при

3. Установить тарифы 
ответственностью «Приладожски 
Ленинградской области, на дс 
приложению 3 к настоящему при:

4. Установить долгосро^ 
ограниченной ответственностью 
области на долгосрочный перио, 
установленных в пунктах 1, 2, 
установленных тарифов согласно

5. Тарифы, установлений 
с 1 января 2016 года по 31 декабря

6. Настоящий приказ вступ

Председатель комитета по тарифа] 
и ценовой политике Ленинградско

П Р И К А З

тепловую энергию, поставляемую обществом 
:ий Теплоснаб» потребителям (кроме населени: 
лгосрочный период регулирования 2016-2018 
казу.

на горячую воду, поставляемую обществом

№231-п

, тарифов н; 
с ограниче 
Ленинграде
ов

а
«ной

кой

ода № 190-ФЗ
от 22 октября 

оссии от 13 июня 
егулируемых цен 
года № 163 «Об 
1рифов) и отмене 
рифам и ценовой 
а Ленинградской 
ения комитета по

с ограниченной 
[) на территории 

годов согласно

с ограниченной
ай Теплоснаб» потребителям (кроме населения) на территории
|лгосрочный период регулирования 2016-2018 
:казу.

теплоноситель, поставляемый обществом
ш Теплоснаб» потребителям (кроме населения:) на территории

годов согласно

общества с

лгосрочный период регулирования 2016-2018 
казу.
:ные параметры регулирования деятельности 

«Приладожский Теплоснаб» на территории Ленинградской 
>д регулирования 2016-2018 годов для формирования тарифов, 

3 настоящего приказа, с использованием метода индексации 
приложению 3 к настоящему приказу.
.ie в пунктах 1 - 3  настоящего 
2018 года.

ает в силу в установленном порядке.

м
й облас

годов согласно

с ограниченной

приказа, действуют

О.Э. Сибиряков



Тарифы на тепловую энергш 
«Приладожский Теплоснаб» i 

области, на дол!

Приложени 
к приказу комитета по та] 

политике Ленинграде 
от 19 ноября 2015 го

о, поставляемую обществом с ограниченной от 
ютребителям (кроме населения) на территорш 
осрочный период регулирования 2016-2018 го;

г 1
>ифам и цене 
кой области 
да№  231-п

ветственно< 
I  Ленинград
(ОВ

)ВОЙ

:тью
[СКОЙ

№
п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

Отборный пар давление! 1
Остр

редуцир
п;

ый и
ованный
Ф

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

CI

К]

ыше
3,0
'/см2

1
Для потребителей муниципа] 
муниципального района Ленин 
подключения

1ьного образования «Приладожское городское пос( 
радской области, в случае отсутствия дифференциаци

шение» Кире 
i  тарифов по

)ВСКОГО

схеме

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.01.201 > по 30.06.2016 2187,50 - - - -

с 01.07.201 > по 31.12.2016 2281,10 - - - -

с 01.01.201'7 по 30.06.2017 2281,10 - - - -

с 01.07.201' 'п о  31.12.2017 2374,62 - - - -

с 01.01.201! ! по 30.06.2018 2374,62 - - - -

с 01.07.201! ! по 31.12.2018 2477,63 - - - -



Тарифы на горячую воду, 
«Приладожский Теплоснаб» 

области, на долг

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
потребителям (кроме населения) на территории 

осрочный период регулирования 2016-2018 год

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения (горячего 

водоснабжения)

Приложений 
к приказу комитета по та] 

политике Ленинграде 
от 19 ноября 2015 го

рифам и ценовой 
кой облаети| 
да№ 231-п I

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую  
энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

Ленинградской 
ов

Для потребителей муницип 
муниципального района Ленин]

ального образования «Приладожское городское пос 
градской области

еление» Кировского

1.1 Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

01.01.2016 по 30.06.2016

01.07.2016 по 31.12.2016

01.01.2017 по 30.06.2017

01.07.2017 по 31.12.2017

01.01.2018 по 30.06.2018

01.07.2018 по 31.12.2018

19,20

20,03

20,03

21,03

21,03

22,08

2187,50

2281,10

2281,10

2374,62 ;

2374,62 |

2477,63 |



Тарифы на теплоноситель 
«Приладожский Теплоси 

производится теплоц 
Ленинградской облает

поставляемый обществом с ограниченной отв 
аб», владеющим источником тепловой энерги 

оситель, потребителям (кроме населения) на те 
н, на долгосрочный период регулирования 2016

№
п/п

Наименование регулируемой  
организации

Для потребителей муниципал] 
муниципального района Лени:

ьного образования «Приладожское городское поселение» Кировского 
адской областинр;

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Приладожский Теплоснаб»

Приложение 
к приказу комитета по та] 

политике Ленинграде 
от 19 ноября 2015 го

1рифам и ценовой 
кой области; 
да№ 231-п I

етственностью 
и, на котором 
рритории 
2018 годов

Год с календарной 
разбивкой Вид тарифа

Вид теплоносителя

вода

с 01.01.2016 по 30.06.2016

с 01.07.2016 по 31.12.2016

с 01.01.2017 по 30.06.2017

с 01.07.2017 по 31.12.2017

с 01.01.2018 по 30.06.2018

с 01.07.2018 по 31.12.2018

Одноставочный, 
руб./куб. м

19,20

20,03

20,03

21,03

21,03

22,08

пар



Приложение 4 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года № 231-п

Долгосрочные параметры регулирования деятельности общества с ограниченной ответственностью «Приладожский Теплоснаб» на 
территории Ленинградской области на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для формирования тарифов с

использованием метода индексации установленных тарифов

Базовый Индекс
Показатели энергосбережения и энергетической э<] фективности

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Год
уровень

операционных
расходов

эффективности
операционных

расходов

Нормативный 
уровень прибыли

Удельный расход 
условного топлива на 

производство единицы 
тепловой энергии

Отношение величины 
технологических потерь 

тепловой энергии, теплоносителя 
к материальной характеристике 

тепловой сети

Величина 
технологических 

потерь при передаче 
тепловой энергии по 

тепловым сетям

тыс. руб. % % кг у.т./Г кал Г кал/ кв.м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальное образование «Приладожское городское поселение» Кировского муниципального района Ленинградской области

1.1
Реализация тепловой 
энергии (мощности), 

теплоносителя

2016 22 614,68 1,0 2,0 159,0 0,83 4 102,0
2017 - 1,0 2,0 159,0 0,83 4 102,0
2018 - 1,0 2,0 159,0 0,83 4 102,0


